
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
У ВЕЛЬС КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Ф . 45700(1. Ч еляб и нская область, п. У  в ел ьск и й , у л . С оветская, л.26. телеф он: (8-35166) 3-18-09. эл.
no4Ta:sob-uvrS; m ail.ru

РЕШЕНИЕ
« 2024 г.

<7 /

О выражении согласия населения У вельского 
муниципального района на объединение 
сельских поселений, входящ их в состав 
У вельского муниципального района, в целях его 
преобразования и последую щ его наделения 
вновь образованного муниципального 
образования статусом У вельского
муниципального округа Челябинской области

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф 3 
«Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006г. № 6 6 -3 0  «Об 
административно-территориальном устройстве Челябинской области», 
Уставом У вельского муниципального района, рассмотрев решения Советов 
депутатов: Каменского сельского поселения № 15 от 22.11.2024г. «О 
выражении согласия населения Каменского сельского поселения на 
объединение сельских поселений, входящих в состав У вельского 
муниципального района, в целях его преобразования и последующего 
наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
У вельского муниципального округа Челябинской области», Кичигинского 
сельского поселения № 27 от 2 9 .1 1.2024г. «О выражении согласия населения 
Кичигинского сельского поселения на объединение сельских поселений, 
входящих в состав У вельского муниципального района, в целях его 
преобразования и последую щ его наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом У вельс кого муниципального округа 
Челябинской области», Красносельского сельского поселения № 20 от 
21.11.2024г. «О выражении согласия населения Красносельского сельского 
поселения на объединение сельских поселений, входящих в состав 
У вельского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом У вельского муниципального округа Челябинской области», 
М ордвиновского сельского поселения № 13 от 21.11.2024г. «О выражении 
согласия населения М ордвиновского сельского поселения на объединение 
сельских поселений, входящ их в состав У вельского муниципального района, 
в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного

№



муниципального образования статусом У вельского муниципального округа 
Челябинской области», Петровского сельского поселения №  16 от 
29.11.2024г. «О выражении согласия населения Петровского сельского 
поселения на объединение сельских поселений, входящих в состав 
У вельского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом У вельского муниципального округа Челябинской области», 
Половинского сельского поселения №  34 от 21.11.2024г. «О выражении 
согласия населения Половинского сельского поселения на объединение 
сельских поселений, входящих в состав У вельс кого муниципального района, 
в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом У вельского муниципального округа 
Челябинской области», Рождественского сельского поселения № 23 от 
28.11.2024г. «О выражении согласия населения Рождественского сельского 
поселения на объединение сельских поселений, входящих в состав 
У вельского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом У вельского муниципального округа Челябинской области», 
Увельского сельского поселения №  30 от 28.11.2024г. «О выражении 
согласия населения У вельского сельского поселения на объединение 
сельских поселений, входящих в состав Увельского муниципального района, 
в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Увельского муниципального округа 
Челябинской области», Хомутининского сельского поселения № 23 от 
29.11.2024г. «О выражении согласия населения Хомутининского сельского 
поселения на объединение сельских поселений, входящих в состав 
Увельского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Увельского муниципального округа Челябинской области», 
Хуторского сельского поселения №  20 от 22.11.2024г. «О выражении 
согласия населения Хуторского сельского поселения на объединение 
сельских поселений, входящих в состав Увельского муниципального района, 
в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Увельского муниципального округа 
Челябинской области», принимая во внимание результаты публичных 
слуш аний, которые прошли «26» ноября 2024 года, Собрание депутатов 
Увельского муниципального района

РЕШ АЕТ:

1. Выразить согласие населения Увельского муниципального района на 
объединение Каменского сельского поселения, Кичигинского сельского 
поселения, Красносельского сельского поселения, М ордвиновского 
сельского поселения, Петровского сельского поселения, Половинского 
сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Увельского 
сельского поселения, Хомутининского сельского поселения, Хуторского 
сельского поселения, входящ их в состав Увельского муниципального района, 
в целях его преобразования и 'последую щ его наделения вновь образованного



муниципального образования статусом Увельского муниципального округа 
Челябинской области.

2.Направить настоящее решение в представительные органы местного 
самоуправления Каменского сельского поселения, Кичигинского сельского 
поселения, Красносельского сельского поселения, М ордвиновского 
сельского поселения, Петровского сельского поселения, Половинского 
сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Увельского 
сельского поселения, Хомутининского сельского поселения, Хуторского 
сельского поселения, входящ ие в состав Увельского муниципального 
района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
на портале правовой информации Увельского муниципального района 
(http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: 
Эл №  ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.), в газете «Настроение».

4. Настоящ ее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

.Ф. Поздняков 

С.Г. Рослов

Председатель Собрания 

Глава Увельского

http://npa-uvelka.ru/

